
UCHWAŁA NR IX/53/2019
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 5 sierpnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9, lit c), d) i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 211, 212, 214, 217, 223, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869), uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr III/24/2018 Rady Gminy Zbójno z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu Gminy 
Zbójno na 2019 rok, zmienionej:

- zarządzeniem Nr 5/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 15 stycznia 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 10/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 31 stycznia 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 14/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 13 lutego 2019 r.,

- uchwałą nr V/30/2019 Rady Gminy Zbójno z dnia 26 lutego 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 19/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 7 marca 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 21/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 18 marca 2019 r.,

- uchwałą Nr VI/33/2019 Rady Gminy Zbójno z dnia 29 marca 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 30/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 11 kwietnia 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 35/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 26 kwietnia 2019 r.,

- uchwałą Nr VII/39/2019 Rady Gminy Zbójno z dnia 7 maja 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 38/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 15 maja 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 41/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 24 maja 2019 r.,

- uchwałą Nr VIII/44/2019 Rady Gminy Zbójno z dnia 7 czerwca 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 44/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 25 czerwca 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 47/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 28 czerwca 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 50/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 8 lipca 2019 r.,

- zarządzeniem Nr 55/2019 Wójta Gminy Zbójno z dnia 26 lipca 2019 r.,

wprowadza się następujące zmiany:

1. Zwiększa się dochody budżetu w kwocie 23 700,00 zł, §1 uchwały otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2019 rok w wysokości 22 672 573,76 zł, z tego:

1) dochody bieżące w kwocie 20 592 446,76 zł,

2) dochody majątkowe w kwocie 2 080 127,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.”.

2. Zwiększa się wydatki budżetu w kwocie 228 100,00 zł, §2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2019 rok w wysokości 23 268 120,76 zł, z tego:

1) wydatki bieżące w kwocie 19 711 927,76 zł,

2) wydatki majątkowe w kwocie 3 556 193,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.”.

3. §4 uchwały otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Deficyt budżetu gminy w kwocie 595 547,00 zł zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z:

Id: F75C00B9-4D9C-41B0-B58C-5781E17ADBA1. Podpisany Strona 1



1. Pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu 
w kwocie 146 672,00 zł,

2. Kredytu bankowego w kwocie 448 875,00 zł.”.

4. §5 uchwały otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Określa się planowane przychody budżetu w kwocie 1 484 824,00 zł, planowane rozchody 
budżetu w kwocie 889 277,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6.”.

5. § 7 uchwały otrzymuje brzmienie:

„§ 7. Określa się plan dochodów i wydatków wydzielonego rachunku jednostek budżetowych
 (art. 223 u o f p):

1) dochody w kwocie  57 130 zł,

2) wydatki w kwocie 57 130 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8.”.

6. §8 uchwały otrzymuje brzmienie:

„§ 8. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 3 085 746,00 zł, w tym na:

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 
2 000 000,00 zł;

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 595 547,00 zł;

3) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 191 125,00 zł,

4) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w kwocie 299 074,00 zł.”.

7. §9 pkt 1 uchwały otrzymuje brzmienie:

„§ 9. Upoważnia się Wójta Gminy do:

1) zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek przeznaczonych na:

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 
2 000 000,00 zł,

b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty 595 547,00 zł,

c) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek do kwoty 191 125,00 zł,

d) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej w kwocie 299 074,00;”.

8. Wprowadza się zmiany do załączników od nr 1 do nr 3 zgodnie z załącznikami do niniejszej uchwały. 
Załączniki nr 6, 8 i 10 otrzymują brzmienie jak załączniki nr od nr 4 do nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: F75C00B9-4D9C-41B0-B58C-5781E17ADBA1. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Pankiewicz

Id: F75C00B9-4D9C-41B0-B58C-5781E17ADBA1. Podpisany Strona 3



        Załącznik nr 1 do uchwały Nr IX/53/2019 

Rady Gminy Zbójno z dnia 5 sierpnia 2019 r. 

  

Zmiany do załącznika nr 1 - DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 994 370,00 2 000,00 996 370,00 

  90095   Pozostała działalność 0,00 2 000,00 2 000,00 

    2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 2 000,00 2 000,00 

926     Kultura fizyczna 0,00 21 700,00 21 700,00 

  92601   Obiekty sportowe 0,00 21 700,00 21 700,00 

    6260 

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

finansów publicznych 

0,00 21 700,00 21 700,00 

Razem: 22 648 873,76 23 700,00 22 672 573,76 

 

Id: F75C00B9-4D9C-41B0-B58C-5781E17ADBA1. Podpisany Strona 1



        Załącznik nr 2 do uchwały Nr IX/53/2019 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 5 sierpnia 2019 r. 

Zmiany do załącznika nr 2 - WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            
010     Rolnictwo i łowiectwo 1 640 652,58 -23 100,00 1 617 552,58 

  01010   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 269 842,00 -23 100,00 1 246 742,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 749 272,00 -23 100,00 726 172,00 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę 
306 500,00 56 000,00 362 500,00 

  40002   Dostarczanie wody 306 500,00 56 000,00 362 500,00 

    4260 Zakup energii 115 300,00 40 000,00 155 300,00 

    4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 6 000,00 31 000,00 

    4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii 
8 700,00 2 000,00 10 700,00 

    4430 Różne opłaty i składki 31 000,00 8 000,00 39 000,00 

600     Transport i łączność 1 668 872,00 44 800,00 1 713 672,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 1 632 772,00 44 800,00 1 677 572,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 215 000,00 20 000,00 235 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 77 025,00 20 000,00 97 025,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 370 000,00 -12 700,00 357 300,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 17 500,00 17 500,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 113 000,00 10 000,00 123 000,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 113 000,00 10 000,00 123 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 5 000,00 45 000,00 

    4260 Zakup energii 30 000,00 5 000,00 35 000,00 

750     Administracja publiczna 2 354 670,00 37 000,00 2 391 670,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 749 000,00 15 000,00 1 764 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00 10 000,00 90 000,00 

    4260 Zakup energii 20 000,00 5 000,00 25 000,00 

  75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 15 500,00 2 000,00 17 500,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 2 000,00 10 000,00 

  75095   Pozostała działalność 197 230,00 20 000,00 217 230,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 000,00 8 000,00 26 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 32 000,00 12 000,00 44 000,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 117 000,00 5 000,00 122 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 112 000,00 5 000,00 117 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 150,00 5 000,00 21 150,00 

757     Obsługa długu publicznego 160 300,00 10 000,00 170 300,00 

  75702   
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

jednostek samorządu terytorialnego 
160 300,00 10 000,00 170 300,00 

    8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 

160 000,00 10 000,00 170 000,00 

801     Oświata i wychowanie 6 711 091,34 7 500,00 6 718 591,34 

  80104   Przedszkola  534 310,00 7 500,00 541 810,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 500,00 7 500,00 100 000,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 221 100,00 300,00 221 400,00 

  85415   Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 83 700,00 300,00 84 000,00 

    2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 300,00 300,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 047 530,00 2 000,00 1 049 530,00 

  90095   Pozostała działalność 3 000,00 2 000,00 5 000,00 

    4190 Nagrody konkursowe 3 000,00 2 000,00 5 000,00 

926     Kultura fizyczna 299 200,00 78 600,00 377 800,00 

  92601   Obiekty sportowe 243 200,00 73 600,00 316 800,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 98 800,00 73 600,00 172 400,00 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 56 000,00 5 000,00 61 000,00 

Id: F75C00B9-4D9C-41B0-B58C-5781E17ADBA1. Podpisany Strona 1



    4190 Nagrody konkursowe 3 500,00 1 000,00 4 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 11 200,00 4 000,00 15 200,00 

Razem: 23 040 020,76 228 100,00 23 268 120,76 

 

Id: F75C00B9-4D9C-41B0-B58C-5781E17ADBA1. Podpisany Strona 2



        Załącznik nr 3 do uchwały Nr IX/53/2019 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 5 sierpnia 2019 r. 

 

Zmiany do załącznika nr 3 - ZADANIA INWESTYCYJNE W 2019 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 1 239 842,00 - 23 100,00 1 216 742,00 

  01010   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 239 842,00 - 23 100,00 1 216 742,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 749 272,00 - 23 100,00 726 172,00 

      
Modernizacja oczyszczalni ścieków i sieci wodociągowej w 

Gminie Zbójno 
696 892,00 - 23 100,00 673 792,00 

      Dochody własne jst 696 892,00 - 23 100,00 673 792,00 

600     Transport i łączność 1 112 772,00 4 800,00 1 117 572,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 1 087 772,00 4 800,00 1 092 572,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 370 000,00 - 12 700,00 357 300,00 

      Przebudowa drogi gminnej nr 110512C Zbójno-Ciepień 370 000,00 - 12 700,00 357 300,00 

      Dochody własne jst 370 000,00 - 12 700,00 357 300,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 17 500,00 17 500,00 

      Kosiarka bijakowa 0,00 17 500,00 17 500,00 

      Dochody własne jst 0,00 17 500,00 17 500,00 

801     Oświata i wychowanie 92 500,00 7 500,00 100 000,00 

  80104   Przedszkola  92 500,00 7 500,00 100 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 500,00 7 500,00 100 000,00 

      
Zmiana sposobu użytkowania szatni w budynku Zespołu Szkół 

w Zbójnie na pomieszczenie przedszkolne  
92 500,00 7 500,00 100 000,00 

      Dochody własne jst 92 500,00 7 500,00 100 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 581 786,00 0,00 581 786,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 581 786,00 0,00 581 786,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 241 804,00 0,00 241 804,00 

      

Przebudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Klonowo wraz 

z zakupem wyposażenia oraz zagospodarowaniem terenu 

przyległego 

61 500,00 500,00 62 000,00 

      Dochody własne jst 61 500,00 500,00 62 000,00 

      
Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Sitno 
180 304,00 - 500,00 179 804,00 

      Dochody własne jst 180 304,00 - 500,00 179 804,00 

926     Kultura fizyczna 127 700,00 73 600,00 201 300,00 

  92601   Obiekty sportowe 127 700,00 73 600,00 201 300,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 98 800,00 73 600,00 172 400,00 

      
Budowa polegająca na rozbudowie boiska piłkarskiego przy 

Zespole Szkół w Zbójnie 
98 800,00 30 000,00 128 800,00 

      Dochody własne jst 98 800,00 30 000,00 128 800,00 

      
Budowa siłowni zewnętrznej i strefy relaksu w miejscowości 

Klonowo 
0,00 43 600,00 43 600,00 

      Dochody własne jst 0,00 21 900,00 21 900,00 

      Inne 0,00 21 700,00 21 700,00 

      Dotacja - Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej 0,00 21 700,00 21 700,00 

Razem 3 493 393,00 62 800,00 3 556 193,00 

 

Id: F75C00B9-4D9C-41B0-B58C-5781E17ADBA1. Podpisany Strona 1



       Załącznik nr 4 do uchwały Nr IX/53/2019 

       Rady Gminy Zbójno z dnia 5 sierpnia 2019 r. 

 

 

 

PRZYCHODY I ROZCHODY 
 

 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

Przychody ogółem:   1 484 824,00 

1 

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

903 299 074,00 

2 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy 
950 399 078,00 

3 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 
952 786 672,00 

Rozchody ogółem:   889 277,00 

1 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej 

963 299 074,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 590 203,00 

 

Id: F75C00B9-4D9C-41B0-B58C-5781E17ADBA1. Podpisany Strona 1



        Załącznik nr 5 do uchwały Nr IX/53/2019 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 5 sierpnia 2019 r. 

 

 

Dochody i wydatki wydzielonych rachunków jednostek oświatowych (art. 223 u o f p) 
 

 

  Dochody 57 130,00 

801     Oświata i wychowanie 57 130,00 

  80101   Szkoły podstawowe 57 130,00 

    

0690 Wpływy z różnych opłat 100,00 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

10 800,00 

0830 Wpływy z usług 5 000,00 

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 14 000,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 27 230,00 

  Wydatki 57 130,00 

801     Oświata i wychowanie 57 130,00 

  80101   Szkoły podstawowe 54 130,00 

    

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 800,00 

4300 Zakup usług pozostałych 31 330,00 

  80104   Przedszkola  3 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 

 

Id: F75C00B9-4D9C-41B0-B58C-5781E17ADBA1. Podpisany Strona 1



        Załącznik nr 6 do uchwały Nr IX/53/2019 

        Rady Gminy Zbójno z dnia 5 sierpnia 2019 r. 

 

Zestawienie wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego z podziałem na zadania  

i klasyfikację budżetową 

L.p Nazwa sołectwa 

Klasyfikacja 

budżetowa 
Nazwa zadania 

Planowane 

wydatki w 

ramach 

funduszu 
Dział Rozdział 

1 ADAMKI 600 60016 Zakup kierunkowskazu z nazwą miejscowości 500,00 

Remont dróg gruntowych  17 108,85 

2 CIEPIEŃ 600 60016 Remont dróg gruntowych będących własnością gminy  18 712,27 

3 DZIAŁYŃ 926 92601 Zagospodarowanie terenu przy zbiorniku wodnym w 

centrum Działynia 

2 000,00 

750 75095 Organizacja festynu integracyjnego w Działyniu 1 500,00 

754 75412 Zakup wyposażenia dla OSP w Działyniu 2 000,00 

926 92601 Zakup urządzeń na plac zabaw w Działyniu 5 000,00 

750 75075 Promocja Gminy Zbójno - Sołectwa Działyń 1 500,00 

750 75095 Organizacja imprezy integracyjnej z okazji Dnia Matki 1 500,00 

600 60016 Remont dróg gminnych na terenie sołectwa Działyń 32 476,10 

4 KLONOWO 600 60016 Zakup tabliczek informacyjnych o lokalizacji 

nieruchomości na terenie sołectwa Klonowo 

2 170,00 

754 75412 Zakup węży strażackich W75 i W52 wraz z rozdzielnikiem 

dla OSP Klonowo 

2 000,00 

921 92109 Zakup stołu gastronomicznego do remizy wiejskiej w 

Klonowie 

1 200,00 

926 92601 Zakup placu zabaw dla dzieci z sołectwa Klonowo 11 000,00 

600 60016 Naprawa dróg gruntowych na terenie sołectwa Klonowo 5 054,86 

5 ŁUKASZEWO 921 92109 Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Rużu 

(wspólne przedsięwzięcie) 

2 287,01 

600 60016 Remont dróg gminnych   14 000,00 

926 92601 Zakup wyposażenia na plac zabaw w miejscowości Ruże 

(wspólne przedsięwzięcie) 

1 000,00 

6 OBORY 600 60016 Remont dróg gruntowych będących własnością gminy  14 143,35 

600 60016 Zakup kierunkowskazów z nazwą miejscowości 2 500,00 

7 PODOLINA 600 60016 Zakup tabliczek z numerami posesji i znaków drogowych 5 000,00 

600 60016 Remont dróg gminnych 8 838,81 

8 REMBIOCHA 926 92601 Zagospodarowanie placu zabaw w miejscowości 

Rembiocha (zakup elementu na plac zabaw, zakup piasku 

itp.) 

3 000,00 

926 92601 Zakup elementu na plac zabaw przy szkole w Działyniu 

(wspólne przedsięwzięcie) 

500,00 

750 75075 Promocja sołectwa Rembiocha 1 000,00 

754 75412 Zakup mundurów dla OSP 2 500,00 

750 75095 Organizacja festynu dla dzieci z miejscowości Rembiocha 

uczęszczających do ZS w Działyniu (wspólne 

przedsięwzięcie) 

500,00 

600 60016 Remont dróg 12 361,68 

9 RUDUSK 926 92601 Zakup zabawki na plac zabaw w Rudusku 9 000,00 

600 60016 Barierki na zabezpieczenie mostu w Kiełbzaku 4 884,78 

10 RUŻE 921 92109 Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Ruże (wspólne przedsięwzięcie) 

6 000,00 

Id: F75C00B9-4D9C-41B0-B58C-5781E17ADBA1. Podpisany Strona 1



926 92601 Zakup wyposażenia na plac zabaw w miejscowości Ruże 

(wspólne przedsięwzięcie) 

2 516,89 

754 75412 Zakup umundurowania bojowego dla OSP Ruże 2 000,00 

600 60016 Remont dróg gminnych 7 000,00 

11 SITNO 600 60016 Zakup i montaż krawężników korytkowych przy drodze 

gminnej Sitno-Macikowo 

14 500,00 

926 92601 Zakup elementu na plac zabaw przy szkole w Działyniu 

(wspólne przedsięwzięcie) 

1 000,00 

926 92601 Zagospodarowanie boiska przy byłej szkole w Sitnie 1 000,00 

600 60016 Remont dróg w miejscowości Sitno 5 000,00 

600 60016 Zakup 2 luster drogowych 1 000,00 

600 60016 Zakup progu zwalniającego na drodze gminnej Sitno-

Macikowo 

1 500,00 

900 90015 Zakup i montaż 2 lamp przy drodze powiatowej Sitno-

Wielgie 

1 000,00 

750 75095 Organizacja festynu dla dzieci z miejscowości Sitno 

uczęszczających do ZS w Działyniu (wspólne 

przedsięwzięcie) 

500,00 

750 75095 Zakup i montaż tablic informacyjnych 1 855,78 

12 WIELGIE 700 70005 Zagospodarowanie terenu przy jeziorze Wielgie 5 000,00 

600 60016 Zakup tablic informacyjnych z numerami posesji przy 

drogach gminnych 

2 500,00 

750 75095 Zakup tablicy na ogłoszenia urzędowe i inne 1 500,00 

750 75095 Organizacja spotkań dla seniorów w świetlicy wiejskiej 1 000,00 

600 60016 Remont dróg gminnych na terenie sołectwa Wielgie 18 964,94 

13 WOJNOWO 600 60016 Remont dróg gruntowych będących własnością gminy  18 126,06 

926 92601 Zakup paneli osłonowych na plac zabaw 1 000,00 

14 ZBÓJENKO 600 60016 Remont dróg gruntowych będących własnością gminy  15 775,54 

600 60016 Zakup kierunkowskazu z nazwą miejscowości 500,00 

15 ZBÓJNO 600 60016 Zakup i montaż progów zwalniających wraz z 

oznakowaniem pionowym na drodze gminnej w Zbójnie 

5 000,00 

926 92601 Remont szatni i łazienki w budynku na Orliku w Zbójnie 6 000,00 

600 60016 Remont dróg gminnych 34 976,10 

16 ZOSIN 600 60016 Remont dróg gruntowych będących własnością gminy  12 505,50 

RAZEM   352 958,52 

w tym: 
wydatki bieżące 325 458,52 

wydatki majątkowe 27 500,00 
  

    
Podsumowanie wydatków w poszczególnych rozdziałach: 

60016 - Drogi publiczne gminne 275 098,84 

70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 000,00 

75075 - Promocja Gminy 2 500,00 

75095 - Pozostała działalność (wydatki sołectw) 8 355,78 

75412 - Ochotnicze straże pożarne 8 500,00 

90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 000,00 

92109 - Świetlice wiejskie 9 487,01 

92601 - Obiekty sportowe i rekreacyjne 43 016,89   

   352 958,52 

 

Id: F75C00B9-4D9C-41B0-B58C-5781E17ADBA1. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na
2019 rok

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie,
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem
prawnym:

W uchwale w sprawie budżetu Gminy Zbójno zwiększono dochody budżetu w kwocie 23 700,00 zł,
natomiast wydatki budżetu w kwocie 228 100,00 zł.

1. Dochody i wydatki:

- wprowadzono plan dochodów i wydatków bieżących z tytułu dotacji z WFOŚ i GW w kwocie
2 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup nagród – Konkurs fotograficzny,

- wprowadzono plan dochodów i wydatków majątkowych z przeznaczeniem na realizację zadania pn.
Budowa siłowni zewnętrznej i strefy relaksu w miejscowości Klonowo; wydatki w kwocie 43 600,00 zł,
dofinansowanie z FRKF w kwocie 21 700,00 zł.

2. Zwiększono plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na dostarczanie wody, utrzymanie dróg
i budynków komunalnych, administrację, utrzymanie OSP, obsługę długu, zwrot dotacji, zadania w zakresie
kultury fizycznej i sportu w  kwocie 163 300 zł,

3. Zwiększono plan wydatków majątkowych z przeznaczeniem na:

- Zakup kosiarki bijakowej w kwocie 17 500,00 zł,

- Zmianę sposobu użytkowania szatni w budynku ZS w Zbójnie na pomieszczenie przedszkolne
w kwocie 7 500,00 zł,

- Budowę polegająca na rozbudowie boiska piłkarskiego przy ZS w Zbójnie w kwocie 30 000,00 zł.

4. Zmniejszono plan niewykorzystanych wydatków majątkowych: Modernizacja oczyszczalni ścieków
i sieci wodociągowej w Gminie Zbójno oraz Przebudowa drogi gminnej Zbójno-Ciepień w kwocie
35 800,00 zł.

5. Zgodnie z informacjami przekazanymi przez Dyrektorów jednostek oświatowych dokonano zmian
w planie dochodów i wydatków nimi finansowanych.

6. Na podstawie uchwały zebrania wiejskiego dokonano zmian w planie wydatków funduszu sołeckiego
Sołectwa Podolina.

2. Charakterystyka przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym
w szczególności skutków finansowych:

Wprowadzone zmiany spowodowały zwiększenie kwoty planowanego deficytu. Po wprowadzonych
zmianach wynosi on 595 547 zł i w całości zostanie pokryty środkami pochodzącymi z pożyczki i kredytu
bankowego.

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli
obowiązek taki wynika z przepisów prawa.

Nie dotyczy

Id: F75C00B9-4D9C-41B0-B58C-5781E17ADBA1. Podpisany Strona 1




